
 

1 

DIRECTUM-25360-733212  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.09.2017 №  2084/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

городе Чехове»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района 

Московской области, утверждённого постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0280/09-

03/2015, от 05.08.2015 № 0835/09-03/2015, от 28.12.2015 № 1933/09-03/2015, 

от 02.02.2016 № 01212-03/2016, от 28.09.2016 № 2467/09-03/2016, от 

08.11.2016 № 2940/09-03/2016, от 01.02.2017 № 0207/09-03/2017, от 

28.06.2017 № 1323/09-03/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-733212  
 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-733212  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.09.2017 №  2084/09-03/2017 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (с изменениями, 

утвержденными постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0835/09-03/2015, от 

28.12.2015 № 1933/09-03/2015, от 02.02.2016 № 0112/09-03/2016, от 28.09.2016 № 

2467/09-03/2016, от 08.11.2016 № 2940/09-03/2016, от 01.02.2017 № 0207/09-

03/2017, от 28.06.2017 № 1323/09-03/2017 (далее – Программа) 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 287019,8 35874,5 36994,3 44224,9 129842,4 40083,7 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

187269,8 35874,5 36994,3 34724,9 39592,4 40083,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

99750,0* 

 

0,0 

 

0,0 

 

9500,0* 

 

90250,0* 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

». 

2. В разделе 3: 

2.1. в строке 2 цифры «164104,3» заменить цифрами «164727,8»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-733212  

3. В разделе 4: 

3.1. в подразделе 4.1 строку  «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района 

Всего: 
в том числе: 

34 844,5 35 650,1 42 219,9 125 079,9 32 321,2 270115,6 

Средства бюджета 

города Чехова 
34 844,5 35 650,1 32 719,9 34 829,9 32 321,2 170 365,6 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 9500,0 90 250,0 0,0 99 750,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                             »; 

3.2. в подразделе 4.2 в строке 2 цифры «164104,3» заменить цифрами «164727,8»; 

3.3. подраздел 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 
(тыс. руб.)  

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  
(тыс. руб.)  

1 Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в 
сфере физической культуры 

и спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно календарного плана мероприятий, в 

соответствии с нормами расходов средств  при 
проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий:  

Оплата судейства + Услуги медицинского 

обслуживания + Услуги по подготовке мест 
соревнований + Наградной фонд + Приобретение  

канц. товаров 

Всего:  5 637,8 

2015 год – 965,3 
2016 год – 916,5 

2017 год – 1 052,0 

2018 год – 1 352,0  

2019 год – 1 352,0  

- 



 

5 

DIRECTUM-25360-733212  

2 Мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно плана финансово-хозяйственной 

деятельности: 
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда + Приобретение работ, услуг + Прочие 

расходы + Расходы по приобретению 

нефинансовых активов 

Всего: 123 403,2 

2015 год – 23 507,0 
2016 год – 25 857,6 

2017 год – 22 391,5 

2018 год – 25 827,9  

2019 год – 25 819,2 

- 

3 Мероприятие   3. 

Строительство, 

реконструкция, 
капитальный ремонт 

спортивных сооружений, 

приобретение и установка 
спортивных площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех. надзор) +Стоимость материалов 

+Стоимость работ 

Всего: 33 055,9 

2015 год – 6 072,5  

2016 год – 5 807,0 
2017 год – 9 276,4 

2018 год – 6 750,0 

2019 год – 5 150,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Всего: 99 750,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0  

2017 год – 9 500,0 
2018 год – 90 250,0 

2019 год – 0,0 

 

4 Мероприятие   3.1. 
Приобретение 

оборудования для 

спортивных площадок 

Средства бюджета 
города Чехова 

Стоимость оборудования + Стоимость работ Всего: 2417,0   
2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 1517,0 
2018 год – 900,0 

2019 год – 0 

- 

5 Мероприятие 3.2. 

Капитальный ремонт 
спортивных сооружений 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех. надзор) +Стоимость материалов 
+Стоимость работ 

Всего: 26288,9 

2015 год – 6 072,5 
2016 год – 5 807,0  

2017 год – 7259,4 

2018 год – 2 000,0 
2019 год – 5 150,0 

 

6 Мероприятие 3.3. 

Реконструкция стадиона 

«Химик» 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех. надзор) +Стоимость материалов 

+Стоимость работ 

Всего: 5 250,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0  
2017 год –500,0 

2018 год –4 750,0 

2019 год –0,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-733212  

Средства бюджета 

Московской 
области 

Всего: 99 750,0 

2015 год – 0,0 
2016 год – 0,0  

2017 год – 9 500,0 

2018 год – 90 250,0 

2019 год –0,0 

 

7 Мероприятие 4. 
Сертификация и 

лицензирование 

спортивных сооружений 

Средства бюджета 
города Чехова 

Стоимость работ (услуг) -100% Всего: 368,7 
2015 год – 299,7  

2016 год –69,0 

2017 год – 0,0 
2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

8 Мероприятие 5. 
Развитие детско-

юношеского спорта 

Средства бюджета 
города Чехова 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 
Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 6 000,0 
2015 год – 3 000,0  

2016 год – 3 000,0  

2017 год –0,0 

2018 год –0,0 

2019 год –0,0 

- 

9 Мероприятие 6. 

Укрепление материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех. надзор) +Стоимость материалов 

+Стоимость работ 

Всего: 1 000,0  

2015 год – 1 000,0  

2016 год – 0,0  
2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

                                                                                                                                                                                                                          »; 

3.4. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 

4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропри

я 

тия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприя 
тия в 2014 

 году 
(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 

Подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 

Подпрогра
ммы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 



 

7 

DIRECTUM-25360-733212  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Мероприятие 1. 

Проведение 
мероприятий в 

сфере физической 
культуры и спорта 

Утверждение 

календарного 
плана 

мероприятий  

Итого 

2015-

2019 г.г. 

946,0 5 637,8 965,3 916,5 1 052,0 1 352,0 1 352,0 Муниципал

ьное 
бюджетное 

учреждение 
«Спортивн
ый 

комплекс 
«Универсал

ьный» 

Ежегодное 

проведени
е  

массовых 
мероприят
ий с 

числом 
участнико

в около 
2600 
человек 

Средства 
бюджета города 

Чехова 

946,0 5 637,8 965,3 916,5 1 052,0 1 352,0 1 352,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие 2. 
Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

физической 

культуры и спорта 

Утверждение 
плана финансово-

хозяйственной 
деятельности 

Итого 

2015-
2019 г.г. 

21 765,7 123 403,2 23 507,0 25 857,6 22 391,5 25 827,9 25 819,2 Муниципал
ьное 

бюджетное 
учреждение 
«Спортивн

ый 
комплекс 

«Универсал
ьный» 

  
Выполнен

ие 
муниципал
ьного 

задания на 
оказание  

муниципал
ьных услуг 
в 

установлен
ных 

объемах, с 
отсутствие
м 

обоснован
ных жалоб 

со  
стороны 
потребител

ей услуг 

Средства 

бюджета города 
Чехова 

21 765,7 123 403,2 23 507,0 25 857,6 22 391,5 25 827,9 25 819,2 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.  Мероприятие 3. 

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 

ремонт 
спортивных 

сооружений, 
приобретение и 
установка 

спортивных 
площадок 

Проведение 

процедур закупок 

для определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Расчет стоимости 

сметной 

документации (в 

т.ч. проверка смет 

и тех.надзор). 

мате риалов, 

Итого 

2015-

2019 г.г. 

0 132 805,9 6 072,5 5 807,0 18 776,4 97 000 5 150,0 Муниципал

ьное 
бюджетное 
учреждение 

«Спортивн
ый 

комплекс 
«Универсал
ьный» 

Улучшени

е 
техническо
го 

оснащения 
спортивны

х объектов 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

0 33 055,9 6 072,5 5 807,0 9 276,4 6 750,0 5 150,0 

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

0,0 

99 750,0 0,0 0,0 9 500,0 90 250,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-733212  

работ, услуг  

3.1. Мероприятие 3.1. 

Приобретение 
оборудования для 
спортивных 

площадок 

Проведение 

процедур закупок 

для определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Расчет стоимости 

оборудования, 

работ, услуг 

Итого 

2015-

2018 г.г. 

0 2417,0 0,0 0,0 1517,0 900,0 0,0 Муниципал

ьное 
бюджетное 
учреждение 

«Спортивн
ый 

комплекс 
«Универсал
ьный» 

Улучшени

е 
техническо
го 

оснащения 
спортивны

х объектов 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

0 2417,0 0,0 0,0 1517,0 900,0 0,0 

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

0,0       

3.2. Мероприятие 3.2. 
Капитальный 
ремонт 

спортивных 
сооружений 

 

 Итого 

2015-
2019 г.г. 

0,0 26 288,9 6 072,5 5 807,0 7 259,4 2 000,0 5 150,0 Муниципал
ьное 
бюджетное 

учреждение 
«Спортивн

ый 
комплекс 
«Универсал

ьный» 

Улучшени
е 
техническо

го 
оснащения 

спортивны
х объектов  

Средства 
бюджета города 

Чехова 

0,0 
26 288,9 

6 072,5 5 807,0 
7 259,4 

2 000,0 5 150,0 

Средства  

бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Мероприятие 3.3. 

Реконструкция 
стадиона «Химик» 
 

 Итого 

2015-

2018 г.г. 

0,0 105 000,0 0,0 0,0 10 000,0 95 000,0 0,0 Муниципал

ьное 
бюджетное 
учреждение 

«Спортивн
ый 

комплекс 
«Универсал
ьный» 

Улучшени

е 
техническо
го 

оснащения 
спортивны

х объектов  

Средства 
бюджета города 
Чехова 

0,0 5  250,0 0,0 0,0 500,0 4750,0 0,0 

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

0,0 99 750,0 0,0 0,0 9 500,0 90 250,0 0,0 

4. Мероприятие 4. 

Сертификация и 
лицензирование 
спортивных 

сооружений 

Проведение 

процедур закупок 
для определения 
исполнителей 

услуг. 
 Расчет стоимости 

услуг 

Итого 

2015-
2017 г.г. 

0,0 368,7 299,7 69,0 0,0 0,0 0,0 Муниципал

ьное 
бюджетное 
учреждение 

«Спортивн
ый 

комплекс 
«Универсал
ьный» 

Улучшени

е 
техническо
го 

оснащения 
спортивны

х объектов 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

0,0 368,7 299,7 69,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие 5. 
Развитие детско-

юношеского 
спорта 

Расчет стоимости 
услуг по 

прейскуранту цен 

Итого 

2015-
2019 г.г. 

3 000,0 6000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
образовани

я 
Администр
ации 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

Увеличение 
доли детей, 

подростков и 
молодежи, 
систематиче

ски 
занимающих

ся в 

Средства 

бюджета города 
Чехова 

3 000,0 6000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-733212  

учреждениях
, 

объединения
х 

спортивной 
направленно
сти до 50 % 

6. Мероприятие 6. 
Укрепление 

материально-
технической базы 
муниципальных 

учреждений 
физической 

культуры и спорта 

Проведение 
процедур закупок 

для определения 
исполнителей 
работ (услуг). 

Расчет стоимости 
сметной 

документации (в 
т.ч. проверка смет 
и тех.надзора). 

материалов, работ, 
услуг. 

Итого  
2015 г. 

0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципал
ьное 

бюджетное 
учреждение 
«Спортивн

ый 
комплекс 

«Универсал
ьный» 

 

 Средства 

бюджета города 
Чехова 

0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

 Средства  
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

                                                                                                                                                                                                       ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

